Nº. 067/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/2

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                             Luiz Lucio da Silva Neto - Controlador Geral do Município

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação                     Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Claudio Manoel Freitas Mathias  - Secretário Municipal de Saúde                        Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças

Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                                         Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                                 Jessica Costa Corim Vital - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração        Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita
Extrato da Nota de Empenho nº ............................. 920/2021
Aviso de Licitação – Pregão Presencial nº ................ 016/2021
Aviso de Licitação – Pregão Presencial nº ................ 022/2021
Resultado da Licitação – Pregão Eletrônico nº .......... 002/2021
Câmara Municipal
Extrato da Nota de Empenho nº ............................... 38/2021
Extrato da Nota de Empenho nº ............................... 46/2021

GABINETE DA PREFEITA

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 049/2021

Pregão Presencial n° 016/2021
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de limpeza e desobstrução mecânica de tanque séptico, com
fornecimento de equipamento (hidrojato/hidrovácuo), bem
como a responsabilidade de destino dos dejetos, observadas
as especificações contidas no edital e seus anexos.
Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:00 horas do
dia 13 de abril de 2021.  Local: na Sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal de Agua Clara/MS, sito a Rodovia BR 262
– Km 135 – Centro - CEP 79.680.000. Edital: O Edital
encontra-se a disposição dos interessados, no portal de
transparência do município no endereço
http://www.pmaguaclara. ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-
licitacao/, no Setor de Licitações, demais informações pelo e-
mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES:
Telefone (0XX67) 3239-1291 das 07h00min ás 11h00min e
das 13h00min às 17h00min. Se ocorrer feriado ou outros fatos
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a

mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no
mesmo local e horário. Água Clara/MS, 25 de março de 2021.

Izequias Moreira Dias
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 070/2021
Pregão Presencial n° 022/2021

O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa especializada em
implementação e instalação de rede de comunicação de dados
(infovia digital) e internet com tecnologia sem fio (wirelles)
com infraestrutura do backfone de alta velocidade e
disponibilidade de link entrante de internet banda larga com
velocidade de 50 MB, conforme as especificações contidas no
termo de referência, edital e seus anexos. Recebimento e
Abertura das Propostas: ás 14:00 horas do dia 13 de abril
de 2021. Local: na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal
de Agua Clara/MS, sito a Rodovia BR 262 – Km 135 – Centro -
CEP 79.680.000. Edital: O Edital encontra-se a disposição dos
interessados, no portal de transparência do município no

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº. 067/2021  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 2/2

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

endereço http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes
/aviso-de-licitacao/, no Setor de Licitações, demais
informações pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br.
INFORMAÇÕES: Telefone (0XX67) 3239-1291 das 07h00min
ás 11h00min e das 13h00min às 17h00min. Se ocorrer feriado
ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se
seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 26 de março de 2021.
Izequias Moreira Dias

Pregoeiro

RESULTADO DA LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 141/2020
Pregão Eletronico n° 002/2021

O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, designado pela portaria nº 141, de 25 de janeiro de
2021, publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara,
com base na lei Nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº
006/2013 comunica aos interessados o resultado do Pregão
Eletrônico nº 002/2021, cujo o objeto: contratação de
empresa para aquisição de 01 (uma) Ambulância tipo a,
(simples remoção tipo furgão), ano e modelo 2020, através do
Fundo Nacional de Saúde – Proposta nº 11443.806000/1190-
07, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde. Empresa vencedora no menor valor: FRP Maquinas
e Empreendimentos Ltda, CNPJ/MF Nº 37.532.344/0001-51.
Valor: R$ 176.000,00 (Cento e setenta e seis mil reais). Valor
Total Global: R$ 176.000,00 (Cento e setenta e seis mil reais),
o prazo de vigência será contada a partir da data de sua
assinatura, até a data de 31 de dezembro de 2021. Água
Clara/MS, 24 de março de 2021.

Izequias Moreira Dias
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO

Empenho Dotação Valor em R$

38/2021 01.001-01.031.0001.2001-3.3.90.39.00 4.480,00

Ordenador da Despesa: Saylon Cristiano de Moraes
Partes: Câmara Municipal de Água Clara/MS
IFAG-MS – Instituto de Formação e Assessoria em Gestão
CNPJ da empresa contratada: 37.229.916/0001-28
Objeto: Pagamento de Inscrições para a participação de
servidores do no curso “O Poder Legislativo Municipal e sua
função fiscalizadora”.

Amparo Legal: Resolução 006/2021
Data do Empenho: 16/03/2021
Assinam: Saylon Cristiano de Moraes
               Patrícia Pereira Leite

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO

Empenho Dotação Valor em R$

46/2021 01.001-01.031.0001.2001-3.3.90.30.00 14.874,60

Ordenador da Despesa: Saylon Cristiano de Moraes
Partes: Câmara Municipal de Água Clara/MS
Neves Papelaria LTDA-ME
CNPJ da empresa contratada: 02.880.578/0001-05
Objeto: Contratação de empresa no ramo de papelaria para
fornecimento de material de expediente, visando abastecer a

Câmara Municipal de Água Clara, durante o ano de 2021.
Amparo Legal: Dispensa 002/2021
Data do Empenho: 23/03/2021
Assinam: Saylon Cristiano de Moraes
               Patrícia Pereira Leite

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2021-03-29T16:28:10-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153